EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 54/2024
PROGRAMA INOVA TALENTOS, EM FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO DOS PROJETOS APROVADOS

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC
torna público o resultado de projetos aprovados no Edital de Chamada Pública FAPESC nº
54/2024.

Proponente Projeto Instituição
Parceira

Instituição
Interveniente Município

Valor
aprovado
(em R$)

Leonardo Martins
de Oliveira

Inteligência competitiva
para tomada de decisão
estratégica da Ogochi:
tecnologia e processos

IEL/SC OGOCHI São Carlos 462.000,00

Camila Luciani
Perin

Desenvolvimento de uma
aplicação web para

planejamento e controle
de projetos de

desenvolvimento de
produtos com foco em

metodologias ágeis

IEL/SC WEG Jaraguá do
Sul 156.000,00

Thiago
Zimmermann

Loureiro Chaves

Galax-IA e a
conectividade 5G:

monitorando em tempo
real dados de
saneamento

    IEL/SC GALAX-IA Joinville 180.000,00

Total Aprovado 798.000,00

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

                           Fábio Wagner Pinto
                           Presidente da FAPESC
                          (assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

11
2/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

V
S

T
7L

24
7.

236

Assinaturas do documento

Código para verificação: VST7L247

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 22/01/2025 às 18:03:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDExMTJfMTExMl8yMDI0X1ZTVDdMMjQ3 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001112/2024 e o código
VST7L247 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.